Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 2.034/2015-CCG,DE 11 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 45594/2015-PG, datado de 03
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias a servidora
MILENE CRISTINA PONTES DO ROSARIO, matrícula funcional nº
632422/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo,  lotada
na Casa Civil da Governadoria do Estado, referente aos triênios
de 2000/2003, a serem gozados no período de 02/02 a 02/04
/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de março de
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 806167

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°2.077/2015-CCG,DE 12  DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o término do prazo de validade da Portaria
nº 338/2014-CCG, que trata da composição da comissão
permanente de licitação,
CONSIDERANDO o memorando nº 21/2015-DAF datado de 11
de Março de 2015.
R E S O L V E:
I - Designar os servidores a seguir relacionados para comporem
a Comissão Permanente de Licitação desta Casa Civil da
Governadoria do Estado:
Presidente:
ANA RÊGO CASTRO
Membros:
MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS
JESSICA LUIZ FIGUEIREDO FURTADO
LUIZA LEITE FREITAS
Suplentes:
MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN
LIEGE BRITO BATISTA
II - Os suplentes substituirão os membros em caso de
afastamento ou impedimento legal.
III - Um dos membros permanentes responderá pelo Presidente
no caso de afastamento ou impedimento deste, observada a
ordem do item I.
IV - Sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em
lei, competirá à Comissão Permanente de Licitação:
a) coordenar os Processos de Licitação;
b) confeccionar minutas de Editais e Contratos, submetendo-as
à apreciação da Assessoria Jurídica;
c) processar e julgar a fase de habilitação das propostas;
d) classifi car e manifestar-se em 1ª instância dos recursos
eventualmente interpostos;
e) requisitar parecer técnico e/ou jurídico quando julgar
necessário;
f) providenciar publicações necessárias na forma da legislação
vigente;
g) praticar todos os atos necessários para consecução de suas
fi nalidades;
h) atuar em conformidade com a Instrução Normativa nº.
01/2013 da Auditoria Geral do Estado.
V - Uma vez exaurido o prazo recursal e julgados todos os
recursos eventualmente interpostos, o resultado alcançado pela
Comissão será levado à deliberação do titular do órgão para
homologação e adjudicação, sem prejuízo das contingentes
revogações ou anulações quando necessárias.
VI - Os membros da Comissão Permanente de Licitação
responderão solidariamente por todos os atos praticados pela
Comissão, salvo se posição individual divergente e fundamentada
tiver sido registrada em ata lavrada na reunião em que fora
tomada a decisão, de acordo com o § 3º do art. 51 da Lei nº.
8.666/93.
VII - A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de um ano.
VIII - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12  de Março de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 806189

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.078/2015-CCG,DE 12 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/101553-PG, datado de 11
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma
e meia) diárias ao servidor JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO,
Secretário Extraordinário de Estado para Coordenação do
Programa Municípios Verdes, matrícula funcional n° 5895946/1,
CPF n° 271.230.652-04, lotado no Programa Municípios Verdes,
que se deslocará para a cidade de São Paulo/SP, no período de
16 a 17/03/2015, onde cumprirá agenda do PMV acompanhando
o Governador do Estado Simão Jatene e o Secretario de Estado
de desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, Adnan
Demachki, em evento na CÂMARA DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA
JAPONESA NO BRASIL.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de março de
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 806181

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°2.076/2015-CCG,DE 12 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando n° 21/2015-DAF, datado de 11
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a portaria nº 1.791/2015-CCG, de 27/02/2015,
publicada no DOE nº 32.837, de 02/03/2015, que designou os
servidores para comporem a comissão permanente de Licitação
desta Casa Civil da Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de Março de
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 806182

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055/2015 - CMG, 13 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 168/2015-CMG, datado de
11/03/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a
Policial Militar abaixo mencionada, por ter seguido viagem para
o município de Muaná/PA, a fi m de atender chamado de Justiça.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG

GYSELI LIMA
SILVA VIEIRA

57231915 820.308.802-30 11 a 13/03/15 2,5 (completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 13 de março de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 806312

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 163/2015-PGE.G., de 11.03.15 -
publicada no DOE nº 32.845 de 12.03.15.
Onde se lê:
nos dias 11 a 25.03.2015

Leia-se:
no período de 10 a 25.03.2015
Belém, 12 de março de 2015
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 806155

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 169/2015-PGE.G., 13 DE MARÇO DE 2015

CONCEDER, ao servidor OSVALDO BOULHOSA RAMOS DA SILVA
JUNIOR, identidade funcional n° 5901846/2, ocupante do cargo
de Auxiliar de Procuradoria, portador do CPF n° 020.559.682-70,
Suprimento de Fundos no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária
abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 150,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 10 (dez) dias, a contar da
data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da
aplicação.
SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 806424

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO 01/2015
PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -
SEAD, órgão da Administração Direta do Estado, com sede
nesta cidade de Belém no Estado do Pará na Trav. do Chaco,
nº 2350, bairro do Marco, CEP 66093-542, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 05.247283/0001-94 e a CONCAVES - COOPERATIVA
DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, localizada na
Passagem Brasília nº 125, entre Comissionário e São Domingos,
bairro Terra Firme, Belém/PA, CEP 66.077-110, inscrita no CNPJ
n.° 08.146.050/0001-93
OBJETO: O presente Termo de Compromisso tem por objeto a
entrega de papel inservível para a Cooperativa dos Catadores
de Materiais Recicláveis - CONCAVES, que irá tratar e vender o
papel para reciclagem.
VIGÊNCIA: 05/03/2015 a 31/12/2015.

Protocolo 806119

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E KEVIN CHRISTIAN DO CARMO RODRIGUES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 10.04.2015 A 09.04.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 806454

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 005/2015
Classifi cação: Outros
R$ 80.000,00
OBJETO: O CONTRATADO prestará serviços na área da saúde,
aos Segurados do IASEP.
Data de Assinatura: 13.03.2015